
МБОУ «Бишнинская основная 

общеобразовательная школа  

Зеленодольского муниципального района РТ» 

«Татарстан Республикасы Зеленодол 

муниципаль районы Бишнә төп 

гомуми белем мәктәбе» МБГБУ 

 

Тел/факс +7(843)-716-46-17 

422528, РТ, Зеленодольский район, с. Бишня, ул. Школьная, д. 9 

Лиц.счет ЛБГ20806065-Биш ШК ГРКЦ НБ РТ Банка России, г.Казань 

ИНН 1620005709 КПП 162001001 БИК 049205001 ОГРН 1021606761682 

E-mail: schoolbishnya@mail.ru 
 

ПРИКАЗ № 9-ОД БОЕРЫК № 9-ОД 

от 10 января 2022 года 

 

О создании в 2022 году на базе МБОУ «Бишнинская ООШ ЗМР РТ»  

центра образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», в рамках государственной программы РФ 

«Развитие образования», утвержденный постановлением Правительства РФ от 26 

декабря 2017 года №1642, на основании приказа Министерства образования и 

науки РТ № под-1537/21 от 25.11.2021 года «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций, на базе которых будут созданы центры 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» в 2022 году», руководствуясь уставом МБОУ «Бишнинская ООШ ЗМР РТ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Бишнинская ООШ ЗМР РТ» центр 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста». 

2. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» заместителей руководителя по 

УВР и ВР – Гарифуллину Гульсину Юнусовну и Балясову Ильзилю Илгизовну. 

3. Назначить ответственных педагогов за работу в центре образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»: 

Сабирову Зульфию Мансуровну, учителя биологии и химии; Фатхуллину Лилию 

Ильдусовну, учителя физики.  

4. Утвердить и ввести в действие положение о центре образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе 

МБОУ «Бишнинская ООШ ЗМР РТ» (Приложение №1). 

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» (Приложение №2). 

 

 



 

 

 


